

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Croqueta de saté

Cantidad: 21x100 g

INGREDIENTES

Agua, harina (contiene **TRIGO**), aceite de palma, ternera cocida 5%, **CACAHUETE** tostado 5%, azúcar, sal, cebolla, proteína vegetal hidrolizada (**SOJA, TRIGO**), especias (contiene **APIO**), potenciador del sabor: E621, gelatina de ternera, almidón (contiene **TRIGO**), dextrosa, colorantes: caramelo y curcumina, jarabe de glucosa, levadura, soja, estabilizantes: E450 y E466, vinagre natural, **TRIGO**, almidón modificado, jarabe de azúcar invertido, extracto de levadura, proteínas vegetales (**TRIGO**, guisantes), caldo de carne concentrado, espesante: E407a, aromas, glucosa, extractos de especias, antioxidante: E301, hierbas.

ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en **NEGRITA**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	975 kJ / 233 Kcal
Grasas	10 g
de las cuales saturadas	4.1 g
Hidratos de carbono	28 g
de los cuales azúcares	6.3 g
Fibra	1.3 g
Proteínas	6.5 g
Sal	1.4 g

INSTRUCCIONES DE USO

Freidora: Calentar aceite a 175°C. Descongelado 4 minutos, congelado 6 minutos. No exceda el tiempo máximo de preparación.

CONTROLES MICROBIOLÓGICOS

Organismo	Unidad	
Recuento total	ufc/g	<1000000
Enterobacteriaceae	ufc/g	<10000
Salmonella spp.	ufc/g	Ausente en 25g
Listeria monocytogenes	ufc/g	<100

CONSERVACIÓN

Conservar a -18°

VIDA ÚTIL

Desde su producción: 12 meses

EMBALAJE

Unidades:	21x100g
Peso neto:	2100 g
Embalaje (LxAnxAl):	Caja (349mm x 242mm x 37mm)
Código de barras:	8712512110130

Importado por:
Europ Foods SAU.
Avda. dels Oficis, 42
03570 Villajoyosa (Alicante)